CAMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av. Natal Pastrez, 55 - Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15420-000 - GUARACI - SP

ATA DA AUDIENCIA PUBLICA REFERENTE A LEI ORCAMENTARIA

PARA O EXERCICIO DE 2023.

Aos onze dias do més de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, as 18:10 (dezoito e

dez) horas, na Sala de Sessdes da Camara de Vereadores de Guaraci, Estado de São

Paulo, o Vereador LEANDRO FERNANDES MACHADO, Presidente da Camara

Municipal, invocando a prote¢do de Deus para todos os presentes, declarou aberta

audiéncia pública para apresentagdo da Lei Or¢amentéria para o exercicio de 2023, e

pediu a todos para que assinassem o livro de presengas. Lembrou que a Audiéncia

Pública havia sido divulgada para a populagdo previamente através de convite em jornal

no dia 03 de outubro de 2022. Agradeceu a presenga dos Senhores Vereadores, uma vez

que todos se faziam presentes. Após declarada aberta a Audiéncia, passou a palavra ao

Senhor David Adriano Manguesi, Consultor da contratada pela Camara e Prefeitura

Municipal e responséavel pela elaboração do Projeto de Lei em estudo, para que fizesse a

explanagdo sobre a LOA para 2023. Em seguida, o Senhor David cumprimentou os

presentes e deu inicio à explanação utilizando-se de recursos audiovisuais de datashow,

e explicou o conteudo dos quadros apresentados, um a um, destacando quais os

fundamentos de uma LOA, além de discutir os principais artigos presentes na Lei.

Usando a palavra, o Senhor Presidente abriu para perguntas aos presentes, que foram

prontamente sanadas e discutidas. A população também foi convidada a se manifestar,

mas não houve nenhuma manifestagdo. O Senhor Presidente, por fim, agradeceu a

presenga de todos que compareceram a Audiéncia Pública. Não havendo mais nada a ser

tratado, o Sr. Presidente, invocando a prote¢do de Deus, encerrou aquela audiéncia

publica e, para constar, foi lavrada a presente ata e assinada pela Mesa Diretora da

Camara. Guaraci/SP, 11 de outubro de 2022.

Presidente: Leandro Fernandes Machado

Vice-Presidente:Jorcelino Sanches Ramos Filho

1° Secretario: Elivelton Cayres da Silva PE m/v h &/ ._

2º Secretário: Silas Roberto Vicente S \

CASA LEGISLATIVA “BENEDITO JOSE DE MORAES”